
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 537 DEL 20-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 111 DEL 20-05-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: impegno di spesa per il servizio di rimozione e smaltimento dei rifiuti
presenti all'interno del resede della scuola Radice, posta in via Tommaseo n. 27 a Sesto
Fiorentino, effettuato tramite la società Quadrifoglio S.p.A..

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2015/2017 e relativi allegati;

PRESO ATTO che il giorno 5 marzo 2015 il territorio comunale di Sesto Fiorentino è stato
interessato da un eccezionale evento atmosferico che ha determinato ingenti danni, sia al
patrimonio pubblico, sia a quello privato;

DATO ATTO che la scuola Radice, posta in via Tommaseo n. 27 a Sesto Fiorentino, in
conseguenza di quanto sopra citato, ha  riportato alcuni danni alla copertura dell’immobile,
consistenti in un parziale distaccamento della guaina bituminosa e del materiale isolante che
forma il tetto;

ATTESO che i materiali sopra citati, divelti dalla copertura, sono caduti nel resede della
scuola Radice, e, dopo una prima ed opportuna messa in sicurezza, sono stati confezionati in
appositi big-bag e posizionati in un angolo del resede della stessa scuola, in attesa di una loro
rimozione;

PRESO ATTO quindi che il Comune di Sesto Fiorentino, proprietario dell’immobile, deve
procedere alla rimozione ed al successivo smaltimento dei rifiuti in parola;

CONSIDERATO che la Società Quadrifoglio S.p.A. – società in house – effettua il servizio
di gestione integrata dei rifiuti urbani nel territorio comunale di Sesto Fiorentino;



ATTESO che la società Quadrifoglio si è resa disponibile ad effettuare il servizio di cui
trattasi;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal D.L. 13.5.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

PRESO ATTO del “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture”
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012, al Capo III –
Forniture e servizi in economia, articolo 46;

CONSIDERATO che l’intervento sopradescritto è ricompreso tra i servizi accessori svolti
dalla società Quadrifoglio S.p.A., i cui costi non rientrano nella tariffa dei servizi di igiene
ambientale,

RITENUTO pertanto opportuno richiedere un preventivo di spesa alla società Quadrifoglio
S.PA. per l’espletamento dell’intervento sopra citato;

VISTO l’offerta della Società Quadrifoglio S.p.A., acquisita agli atti del Servizio Ambiente
con prot. 23411 del 14/05/2015, dalla quale si rileva quanto segue:

Servizio di trasporto con automezzo dotato di ragno 260 q.li
Smaltimento CER 170604 materiali isolanti (stifferite)
Smaltimento CER 170303 guaina bituminosa
Importo totale stimato del servizio   € 1.150,00

I prezzi indicati sono da intendersi al netto IVA e comprensivi dei tempi di trasferimento dalla
nostra sede al luogo d’intervento e viceversa

CONSIDERATO che  i prezzi sopra citati risultano congrui;

RITENUTO quindi opportuno effettuare, tramite la società Quadrifoglio S.p.A., il servizio di
rimozione e di smaltimento dei rifiuti presenti nel resede della scuola Radice, posta in via
Tommaseo n. 27 a Sesto Fiorentino, costituiti da materiali isolanti e guaina bituminosa;

DATO ATTO che si prescinde dal conseguire il codice identificativo gara (CIG) ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12/11/2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, in quanto trattasi di servizio svolto in
house;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”.

VISTO il decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014 con il quale al sottoscritto è stata
attribuita la dirigenza del Settore Sviluppo del Territorio all’Arch. Luca Gentili, a far data dal
giorno 01/10/2014;

VISTO quanto disposto dall’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 111 DEL 20-05-2015 - Reg. Gen. N. 537 DEL 20-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa

di impegnare la somma di € 1.150,00 oltre IVA di legge, a favore della Società1.
Quadrifoglio S.p.A., per il servizio di rimozione e di smaltimento dei rifiuti presenti
nel resede della scuola Radice, posta in via Tommaseo n. 27 a Sesto Fiorentino,
costituiti da materiali isolanti e guaina bituminosa;

di impegnare la somma sopra citata di € 1.150,00 oltre IVA di Legge, per una somma2.
complessiva pari ad € 1.403,00 al lordo IVA, sul cap. PEG 35230/10 - Piano
Finanziario 1.03.02.99.999 Missione 09 Programma 02 del bilancio del corrente
esercizio;

di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza il 31/12/2015;3.

di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Leonardo4.
Mangiarotti, Responsabile del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo del Territorio
del Comune di Sesto Fiorentino;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di demandare il Servizio Ambiente a trasmettere alla società Quadrifoglio S.p.A. copia6.
del presente atto;

Sesto Fiorentino, 20-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Gentili Luca

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 111 DEL 20-05-2015 - Reg. Gen. N. 537 DEL 20-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: impegno di spesa per il servizio di rimozione e smaltimento dei rifiuti
presenti all'interno del resede della scuola Radice, posta in via Tommaseo n. 27 a Sesto
Fiorentino, effettuato tramite la società Quadrifoglio S.p.A..

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3851

Impegno di spesa per il servizio di rimozione e
smaltimento dei rifiuti presenti all'interno del resede
della scuola Radice, posta in via Tommaseo, effettuato
tramite la società Quadrifoglio spa - Operazione:
Inserimento

PEG: 35230/10     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.02
Interventi di risanamento ambientale: ambiente

03/06/2015 1.403,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.403,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 111 DEL 20-05-2015 - Reg. Gen. N. 537 DEL 20-05-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


